
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム 

下亀田紀行 

H２７年 ７月発行  

 
 

   

   

 

 

 

ユニットごとに七夕飾りを行いま

した。笹の葉は職員Ｈさんが持っ

てきてくれた物です！願い事は、

みんな仲良く・いい事いっぱいあ

りますように・ひこ孫の成長… 

など皆さん思い思いに書かれてい

ました。願いが叶いますように♪ 

 

★介護保険負担割合証が届きましたら早めに持参して下さい。 

 →平成２７年８月より介護保険制度が改正されます。 

  一定以上の所得がある方は介護保険サービスの利用者負担が１割から２割に変更 

  されます。要支援、要介護の認定を受けた方全員に、利用者負担の割合（１割 

または２割）が記載された「介護保険負担割合証」が発行されます。 

届きましたら、お早めに持参して下さるようお願い致します。 

 

 

★後期高齢者被保険者証が届きましたら早めに持参して下さい。 

 →今までの保険証が７月３１日で有効期限が切れるため、新しい保険証が郵送されて 

  きます。ご自宅に届きましたらお早めに持参して下さるようお願い致します。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ７月６日（月）チームいちきゅっぱの皆さんが来て下さいました！ 

  

  

TERU さん、美滝ヒロシさん、ぺんぎ

んナッツのいなのさん、中村さんの皆

さんは、他にも病院や被災地などへも

慰問をしています。バルーンアートや

演歌などを披露して下さり、全員で上

を向いて歩こうを歌いました♪とて

も楽しい時間をありがとうございま

した！ぜひまたいらしてください☆ 

６月２３日（火）フラ・ティアレの皆さんが来て下さいました。

『フラ・ティアレ』は桑野公民館で活動しているサークルです。 

 

 
ステキな音楽に合わせてステキなフラダンスを披露して下さり、その他にも花笠音頭や『東京だよおっかさん』の

独唱、最後はふるさとを全員で合唱しました。フラ・ティアレの一員として来て下さったＴさんは、以前お母様が

当施設にいらした方でした。元気なお姿を拝見できて本当に嬉しく思います。ありがとうございました！ 

そしてその後は…Ｋさん企画のカラオケ大会！この日のために色々と頑張って下さいました。大盛況でしたね！ 



 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
肉じゃが作り  お出かけジャスコ 

6/17  ふじばかま I・Ｓさん誕生日（おはぎ・バナナヨーグルト）   

6/23  誕生会（ざるそば・水無月） 

7/ 3  料理クラブ（餃子作り） 

 

６月１０日（水） 

午前中に肉じゃが

を作りました。野菜

の皮をむいてもら

い、煮込んで、味付

けも行っていただ

きました♪ 

  

 

少し甘めでおいしい肉じゃ

がが完成しました。皆さん手

際が良くさすがでした！ 

お昼の月見うどんと一緒に

食べて大満足でした。 

  

  

定番になってきているジャスコへのお出かけです♪ 

今回はＭさんとＳさん、Ｙさんの３人で行ってきました。 

Ｍさんはコップとストール、Ｓさんは夏用のパジャマと

バンダナ、Ｙさんはお菓子や手芸道具などを買われてい

ました。皆さんそれぞれ施設でも使われています。 

最後はアイスやたこ焼きを食べてきました～♪♪ 

※詳細は HPを！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１０日（水）絵手紙教室が開催されました。今回の題材は、

紫陽花やトマト、玉ねぎ、スイカ…などなど。夏を感じる題材

がたくさん♪今回も皆さん上手に描いて下さいました。 

 

＊８月５日（水）絵手紙教室 

＊８月７日（金）８月お誕生会＆大島小学校合唱部とのふれあい 

＊各ユニットにて「かき氷」始めます！ 

予定は変更や追加される場合があります。施設内ポスターをご覧ください。 

   

６月２０日（土） 第 32回 職員合同研究発表会（法人 Academia）

が開催されました。この研究発表会は、関連法人が合同で行っ

ているもので１年に２回実施されています。 

  

  
 

←色とりどりで描き甲斐がありまし

た！どれも素敵な作品ばかりです。 

施設の入口に飾ってありますのでぜ

ひご覧になって下さいね♪最後に、題

材として使ったトマトとスイカを切

って食べました。待ちきれずに食べて

しまった方も…おいしかったです！ 

    

 

今回は各事業所より計１６題の演題が出されました。当施設からは 

４名の職員が発表しました。以下の内容となっています。 

■管理栄養士Ｓさん…『ムセリのある方の水分提供について』 

■介護福祉士Ｓさん…『H２６年度事故・苦情委員会活動報告』 

■介護福祉士Ｍさん…『平成２６年度下亀田紀行の行事報告』 

■事務職Ｗさん…『特別養護老人ホーム 下亀田紀行 利用者動向』 

今回学んだことを活かし職員一同精進して参ります！ 


